
 
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 60» 

(МБДОУ № 60)  

«60- тӥ номеронылпи сад» 

школаозьдышетонъя муниципал 

коньдэтэнвозиськисьужъюрт 

(60-тӥномеро ШДМКВУ) 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

21.10.2024 № 90/1 

 
г.Ижевск 

 
Об утверждении Паспорта доступности 

объекта социальной инфраструктуры 

(ОСИ) №2 МБДОУ № 60 

 
В соответствии с Федеральным законом 01 декабря 2014 года № 419 – ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов , в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов» в Федеральный закон от 02 декабря 1995 года 

№ 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях 

реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, на 

основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09 

ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же 

оказания им при этом необходимой помощи» (в ред. приказа Минобрнауки РФ от 

18.08.2016 № 1065) и во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 28 августа 2018 года № 825 «Об утверждении Порядка 

внутриведомственного взаимодействия по реализации мероприятий по психолого - 

педагогической реабилитации или абилитации детей – инвалидов, проживающих на 

территории Удмуртской Республики», в целях организации работы с детьми – 

инвалидами и реализации перечня мероприятий по индивидуальной программе 



реабилитации и абилитации детей – инвалидов (ИПРА) и 

обеспечении доступности для инвалидов государственных услуг и 

объектов образовательного учреждения и оказания при этом 

необходимой помощи 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить паспорт доступности объекта социальной 

инфраструктуры (ОСИ) №2 

2 Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №60" (МБДОУ 

№ 60) 

2.  Заместителю заведующего по УВР, администратору 

официального сайта – Ахметзяновой Л.Р. разместить 

паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры 

(ОСИ) № 2 МБДОУ № 60 на официальном сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ №60                                           Л.И.Альмукаева 

  С приказом ознакомлена: 

зам.заведующего по УВР                       Ахметзянова Л.Р. 
 


